
Contacto

Teléfono +34 976701863
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AS/ASC/0384 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Área Jurídica y Prestación de MAZ, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, Nº 11
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de odontología para la
población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de: Lérida, Vigo, Burgos, Tarragona,
Cádiz

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de odontología para la población protegida en MAZDescripción 
M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de: Lérida, Vigo, Burgos, Tarragona, Cádiz
Valor estimado del contrato 109.650,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.511 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.511 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85130000 - Servicios de odontología y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: La fecha estimada de contrato es: - Lote 1: día 1 del mes siguiente a la autorización de la S.S. - Lote 2:
día 1 del mes siguiente a la autorización de la S.S. - Lote 3: 01/09/2024 - Lote 4: 01/10/2024 - Lote 5: 01/10/2024

Lugar de ejecución
Condiciones El servicio se prestara el la localidad de: Lote 1: Lérida Lote 2: VIgo Lote 3: Burgos Lote 4: Tarragona Lote 5:
Cádiz
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PUdqGnD%2BuVGiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lérida

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de odontología para la población protegida en MAZDescripción 
M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de: Lérida
Valor estimado del contrato 16.376 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.680 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lleida
Código de Subentidad Territorial ES513

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVEIS ODONTOLOGICS GENSANA TALARN S.L
NIF B25719204
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GERMANETES, 2-5 PLANTA
(25002) LLEIDA/LÉRIDA España

Contacto

Teléfono 973279342

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.545 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.545 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23149
Fecha de Formalización 02/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GBihiHooS2PvqkFyAWsMjthoMVw0QMTWpLBKQ0hHTJcS60nRW3YlVh9oD91R8QRNjcQGuqT6fnT2075jdiU4IdGp8jwSbJGWL4Y3lVi6OytJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.545 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.545 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

SF L1 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P8t
qeeem414rc1pq9O93%2BzwMk2WNrqOhUa/3czf%2BkOdWAvHLBWQkZ7QEB6rc8pLEMK2NMWy5C7NPWiJbOLEfJslsyClX7
X7L8o2Yzt8TqLWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Acudir al acta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Burgos

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de odontología para la población protegida en MAZDescripción 
M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de: Burgos
Valor estimado del contrato 20.966 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.630 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CENTRO DENTAL VIRGEN DEL MANZANO S L
NIF ****6788*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA DE CANTABRIA 5
(09006) BURGOS España

Contacto

Teléfono +34 665282230
Correo Electrónico recepcion@centrodentalvirgendelmanzano.com

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P8tqeeem414rc1pq9O93%2BzwMk2WNrqOhUa/3czf%2BkOdWAvHLBWQkZ7QEB6rc8pLEMK2NMWy5C7NPWiJbOLEfJslsyClX7X7L8o2Yzt8TqLWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P8tqeeem414rc1pq9O93%2BzwMk2WNrqOhUa/3czf%2BkOdWAvHLBWQkZ7QEB6rc8pLEMK2NMWy5C7NPWiJbOLEfJslsyClX7X7L8o2Yzt8TqLWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P8tqeeem414rc1pq9O93%2BzwMk2WNrqOhUa/3czf%2BkOdWAvHLBWQkZ7QEB6rc8pLEMK2NMWy5C7NPWiJbOLEfJslsyClX7X7L8o2Yzt8TqLWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.972 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.972 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.972 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.972 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23150
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

SF L3 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WAH
LB2vAzBYaHFsI6TbJr2BnaBVy9mz/vuZJ1l78DB7ewP%2B8Wb1hzPuYwgAEU8TQPikLpg7WEOrGSDprOer4sfPU/Dh2MZL
LnYZkFyD1/qM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Acudir al acta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Cádiz

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de odontología para la población protegida en MAZDescripción 
M.C.S.S. Nº 11 en el ámbito territorial de: Cádiz
Valor estimado del contrato 26.151 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.055 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.055 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO LOPEZ CANO S.L.
NIF B11460086
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WAHLB2vAzBYaHFsI6TbJr2BnaBVy9mz/vuZJ1l78DB7ewP%2B8Wb1hzPuYwgAEU8TQPikLpg7WEOrGSDprOer4sfPU/Dh2MZLLnYZkFyD1/qM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WAHLB2vAzBYaHFsI6TbJr2BnaBVy9mz/vuZJ1l78DB7ewP%2B8Wb1hzPuYwgAEU8TQPikLpg7WEOrGSDprOer4sfPU/Dh2MZLLnYZkFyD1/qM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WAHLB2vAzBYaHFsI6TbJr2BnaBVy9mz/vuZJ1l78DB7ewP%2B8Wb1hzPuYwgAEU8TQPikLpg7WEOrGSDprOer4sfPU/Dh2MZLLnYZkFyD1/qM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 976701863
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 16.830 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.830 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

CALLE SAN PEDRO 16
(11004) CADIZ España

Contacto

Teléfono +34 619163859
Correo Electrónico administracion@gmlopezcano.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.830 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.830 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23151
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

SF L5 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oWD
rT7JKjqNizNw8QUNduBzO31ogVWVcS2RHaTIhBLni6n1h/8R0XchXzY%2Bas1Yphj0qv6FeqFCiUZn7v%2Bj/%2BPpuO2z
tqeS%2BmMGTafcNkhJ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Acudir al acta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Contratación de MAZ Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº
11
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oWDrT7JKjqNizNw8QUNduBzO31ogVWVcS2RHaTIhBLni6n1h/8R0XchXzY%2Bas1Yphj0qv6FeqFCiUZn7v%2Bj/%2BPpuO2ztqeS%2BmMGTafcNkhJ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oWDrT7JKjqNizNw8QUNduBzO31ogVWVcS2RHaTIhBLni6n1h/8R0XchXzY%2Bas1Yphj0qv6FeqFCiUZn7v%2Bj/%2BPpuO2ztqeS%2BmMGTafcNkhJ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oWDrT7JKjqNizNw8QUNduBzO31ogVWVcS2RHaTIhBLni6n1h/8R0XchXzY%2Bas1Yphj0qv6FeqFCiUZn7v%2Bj/%2BPpuO2ztqeS%2BmMGTafcNkhJ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Mutua MAZ

Dirección Postal

Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

Servicio de asistencia sanitaria de carácter ambulatorio de odontología para la población protegida en MAZ M.C.S.S. Nº 11
en el ámbito territorial de: Lérida, Vigo, Burgos, Tarragona, Cádiz por procedimiento Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wobRKZGabOXyoM4 us5k4vw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2. Existencia de parking propio del centro o parking público a una distancia inferior a 150 metros del centro concertado.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
3. Existencia de paradas de transporte público o paradas de taxi a una distancia inferior a 150 metros del centro
concertado.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

4. Ampliación del número de especialistas que dispone el centro concertado.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
5. Experiencia del personas adscrito en la prestación de un servicio de asistencia sanitaria en la especialidad de
odontología, en patologías laborales y enfermedades profesiones

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wobRKZGabOXyoM4us5k4vw%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

6. AMPLIACIÓN THORARIO PRESTACIÓN DEL SERVICIO de consultas externas en 10 horas por encima del núm.
exigido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

7. Reducción de plazos para realización de consultas programadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

ID 0000014112097 |  2024-000947352 | Fri, 06 Sep 2024 09:55:01:148 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50102532284980925687239537519146621033 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


